4. Prudentiam ne Deo tribuemus] Vertit tocum Aristotelis ex libro x. Ethic. οὐδέξεις δὲ ποιεῖς αὐτοῦ νοῦνται ξενῶν αὐτοῖς, ποτε τὸ διηγεῖ &c.

5. Ut capram, vt lupam] Nepam, pyc lupam habet antiquus liber, & recte: nec enim lupa simulacrum inter sidera relatum fuisse apud scriptores reperitur.

6. Ex eo igitur & Lysyto] Lysyea habet antiquus liber, vnde conjecturam facio Lyside legendum esse.

7. Ex Idæis daçtylis] Antiqua lectio habet digitis, quasi daçtylos illos appellare Latino nomine maluerit.

8. Si dij sunt, sunt ne etiā Nymphæ deæsi Nymphæ, Panisci ne & Satyri?] Ita legitur hic locus in manuscripto, & vt videtur, melius quam in impressis.

9. Hæc Carneades agebat] aiebat habet vetus liber.

10. Lucus Furinæ] Forinæ scribendum ex auctoriz

D tate

50 IN LIB. III. DE NATVRA DEORVM.
tate vetusti lapidis, in quo ita incisum est,

P. POETELLIVS P. L.

SYRVS

LANISTA A.D. AR. FORIN

AR. ROM. DD. VIX

ANN. XLIX.

H. S. E.

11. Serapim] Sarapim est in antiquo. Et viroque modo reperitur in encis numismatibus, in quibus est Deo Sarapidi & Serapidi.

12. Absyto fratri] Apsyto scribendum auctori-
bus Gracis scriptoribus, apud quos est αψυτος;

13. Atq. in plerisq. ciuitatibus] atqui est in ma-
nuscripto, ad huius loci sententiam, & ornatum aptius.

14. Thaumante dicitur Iris esse nata] Ita legit
Ant. Augustinus, cum in impressis desit vox Iris.

15. Itaq. & Fontis delubrum] Fonti Deo verne-
cibus sacrum fiebat, ut ex inscriptione fratrum Arna-
lium constat, in qua est, FON. VERB. N. I.

16. Anemonem] De Anemone fluui meminit
Plin.lib. IIII.cap. xv. sed cum in octaua Italia regione
ponatur, non habet hic locum: itaque pro Anemonem
parua mutatione Alcmonem legendum putarim, qui,
vt inquit Vibius Sequester, fluuius est Roma vicinus,
rbi Mater deum VI Kal. Apr. lanatur. Statius
libr. I. Sil.

Est locus ante urbē qua primū nascitur ingens
Appia, quaq. Italo gemitus Almone Cybelle
Ponit &c. & Lucanus lib. I.

Tunc qui fata Deum secretaq. carmina seruant:
Et lotam paruo reuocant Almone Cybellem.

17. Anaces] Aranovs appellant Graci Castorem &
Pollucem: & eorum templum aranov dicitur à Lu-
ciano

IN LIB. III. DE NATVRA DEORVM. si
ciano in Timone.

18. Die matre natus] Dia legitur in manuscripto,
eāq. lectionem confirmat vetus inscriptio fratribus Ar-
nalium, in qua sunt hec,

III. ID DEC. FRATRES ARVALIN LVCO.

DE AE. DT. AE. VIA. CAMPANA. APVD LAP.

V. CONVENER.

PER. C. PORC. PRISCVM. MAG. ET. IBI
IMMOLAV. QVOD. AB. ICTV. FVLMI-
NIS ARBORES LVCI.

SACRI. D. D. ATTACTAE. ARDVERINT.
EARVM MQ. ARBORVM ADOLEFACTA-
RV M &c.

19. Hunc Aegyptij THOTTH] THOTH est in
veteribus libris, cum quibus consentit Graci Ptolemaei
scriptura in codice apud me maioribus litteris exarato.

20. Iam Graci sape Vpim] Intelligit Callimachū,
sive Alexandrum Etolum Poëtam, cuius versus est
ex libro, qui fuit inscriptus Musa, ουντει ταχέων
στην Καρνηγρ οἰσῶν. Callimachi autem carmen in hym-
no in Diana ita legitur, οὐτι ἀναντα φερεθεῖ &c.

21. Traditum est] Cum in manuscripto sit prædi-
ctum, opinor proditum legi debere, eamq. veram esse
huius loci lectionem.

22. Dicamus digna diis immortalibus] Corru-
ptè in manuscripto est dicali vsu loquamur, pro dig-
naiis loquamur, ut ego conicio.

23. Quondam Thyestem clepere ausum esse à
regia. Alter hic versus reperitur scriptus in vetustissi-
mo codice, quem de ara Thyesten &c.

24. Qui iussus sit vinum sumere] cui usus sit, est
in manuscripto.

25. Telamon] Telamo habet vetustus liber, anti-
D 2 quorumq.

52 IN LIB. I. DE DIVINATIONE.

quorumq; est ea Latinorū terminatio, ut Agamemno. Videndus Quintilianus.

26. Grandi pondere] graui, pro grandi est in manuscripto: & paulo suprà expoliauisset, pro expilauiisset.

27. Pater imberbis eset] *Notum est Gracum carmen,* ——————*οὐπότε φοίς*

Θυλεῖαις οὐδ' ὅσον ἐπὶ χροὸς ἔλθε παρεῖαις.

28. Virtutem autem nemo vñquam] *Ita legendū est ex veterissimo libro.*

29. Non mirum, ne ciuitates quidem] *Totus hic locus ita legitur in antiquo* nimirū ne ciuitates quidem. non eas? ne nationes quidem &c.

30. Iccircosomnia hæc tecum] *vox somnia abest ab antiquo codice*; nec dubito, quin sit omnino inducenda.

31. Qui etiam somnia putet ad nos mitti ab Ioue] *Respxit ad Homeri versum, ἦ γέρτ' ὄντες διός εστιν.*

IN LIB. I. DE DIVINATIONE.

1. Sed ineſt mire & ranunculis] *Cum in veteri libro scriptum fit, in riuis, facile adducor ut credam, vocem mire ab aliquo repositam fuisse, cui suspectum est verbum in riuis, quod librariorum imperitia factum erat ex Gytinis: banc autem verame esse huins loci electionem, admonxit etiam Vittorius, adducto Arateo versu ex τῶν φανούμενων.*

Αὐτόδιν ἔχοντος μαρέπες βοῶστι γυψίαν.

2. Extis enim omnes ferè vtuntur] *Nescio quomodo magis placet, ut est in manuscripto, vt timur.*

3. Omnes ciuili generosa stirpe profectos] *Ita scriptus*

53 IN LIB. I. DE DIVINAT.

scriptus est hic versus in antiquo, cum in vulgaris sit, Omnes ciuili generosam stirpe profectam.

4. Ut Bacis Boeotius] *Clemens Alexandrinus in i. ερωμ. χρησιμολόγοι περὶ Ἑλληνοὶ σῦχνοι γεροντεῖς φέρονται. οἱ Εὐκλεῖδες, ὁ μὲν Σολόπης Θ., ὁ δὲ Αριάς, πολλὰ πολλοῖς προσχρεβοντες. τῷ δὲ τοῦ Αθηναίου Αμφιλύτου συμβυλῆ, ὁ Πέρσας Σπατος ἐκρέτυνε τὴν πυρεννίδια, τὸν κεφάλην τῆς ἐπιδέσποιας οἰνωντ. ογάδων γαρ Κομήτης οἱ Κρήτες. Κινύρας οἱ κύπριοι Θ. Άδμητος οἱ δελταλοί. Αριστᾶς Θ. οἱ λυγνωναῖ Θ. Αμφίστρας Θ. οἱ Αἴγαιοι Θ. &c.*

5. Incredibilis partus malorum] *mularum habet liber manuscriptus: mularum autem in malorum facilis fuit mutatio.*

6. ccccclxx. annorū] *In manuscripto est cciccc. annorum. puto autem rectum esse ccc. iccc. annorum.*

7. Quę Taygetis] *Tegeatis habet antiquus liber, & ita omnino legendum: sive, ut edidit Lambinus, Tegeatis. confirmat eam lectionē Pausanias in Laconicis.*

8. Sed vt vis occiderit] *In manuscripto est, ut vt vis occiderit.*

9. Galleotæ] *Galeotæ vetus codex, & ita habet Stephanus εἰ τῷ Ιαλεωται.*

10. Curis sumptis suspirantibus] *sumptus est in manuscripto, hoc est correptus, vel quod melius puto, cōsumptus: ut simplex sit, pro composto.*

11. C. Coponius ad te venisset Dyrrahachio cū Prætorio imperio] *C. Coponius PR. s. c. in argenteo denario descriptus est.*

12. Domumitionem] *domumitionem habet antiquus liber cōposito vocabulo, & ita legit Appuleius: & in libro III. ad Herennium, iam domumitionem reges &c.*

13. Nostri etiam augurales] vestri est in manuscripto, & ita scribendum est, ut ad Ciceronis auguratum referatur.

14. Ego prouidebo rem istam, & albae virginis] Graecum carmen vertit, E' μοι μηδέσ ταῦτα, οὐ λευκῆς νοεῖσ.

15. Atrationem cur id fiat] Ita scriptum est in antiquo, cum in impressis desit particula at.

16. Qui sui questus causa] Tale quiddam dixit Sophocles in Oedipo,

ὅτις εὐ τοῖς κέρδοι μόνον δέδογκε,
τὴν τέχνην δὲ ἔφυτοφάτε.

17. Glutidarum] Clytidarum scribendum est auctoriibus Herodoto, & Pausania. Herodoti verba sunt, καὶ γέρεος τοῦ Ιακώπεω, καὶ Κλυτίαδων &c. Pausania. Αρχέλαος τεθρίπτει νεκυμάτως, οὐ Επέργειος ἐστὸν θεογένες ὅπλον γένους αὐτηρημένον. εἰναι δὲ οὐ μάντις δὲ Επέργειος τοῦ Κλυτίαδον γένους. Facile autem librarius labi in eo nomine potuit, cuius primam litteram c, in g, mutabant antiqui, & u, scriberant pro y. ut pro Sylla & Myrrha, Sulla & Myrrha: pro, Cycnus, & Caius; Cygnus, & Gaius.

18. Tusculiædes Castoris & Pollucis] Quia Tusculani Castorem et Pollucem in primis colebant, L. Seruus Sulpicius Rufus ad celebrandum gentis sue, qua obfitione Tusculum exemerat, factum praeclarum, in una parte aurei nummi, Tusculum ipsum, in altera, signa Castoris & Pollucis pileata impressit.

19. Tum insolenter] Legendum tamen, pro tum, ut habeat liber manuscriptus.

20. Non plus quam Milesium Thalem] Sump sit hoc ab Aristotele ex lib. I, Pol. οἷον οὐ ποθέλεω τοῦ μηνού. τῶντο γό τοις καταγόματι καταχριστικόν. οὐλ' ἐκεῖνο φέντε δια-

τῆν

τὸν σφιλαν φροσάπτεσθ, τυγχάνει δὲ καθόλου πὸ ὄντος διδίζονταν γαρ αὐτῷ διὰ τὸν πενίαν οὐδὲ ανωφελοῦς τῆς φιλοσοφίας εἴπις, κατανοήσαντα φασίν αὐτὸν ἐλαιῶν φορέαν ἐσμέντον ἐκ τῆς εἰρρολογίας, ἐπιχριστῶν δύτος, ἐν πορφίαντα χρημάτων δλήγον, αἵρεσθωνας διαδοῦντα τῶν ἐλαιργάτων, τὸν τέτοιο μιλάτοι, καὶ χιο πάντων, δλήγοντας μασάμενον, αἵτοι διδεῖσθε ἐπεξέλλονται. ἐπιδή δὲ ὁ καρδὸς τούτος πολλῶν ζητημάτων ἀμαρτιῶν ἐκμηδέντων, ὃν δέποτε πολλὰ χρήματα συλλέξαντος, ἐπιδέξαι διπλάσιαν ἐστὸν πλουτεῖν τοῖς φιλοσόφοις.

21. Aut num nescio qui ille diuinus] Quia est in manuscripto, cum in impressis desit particula num, alioquin necessaria, ut videtur.

22. Est quidem Gratus vulgaris] In manuscripto est quidam pro quidem.

23. Simul ac molam & vinum insperseris] Manuscriptus habet simul ac molam, immo iam ut vinū insperseris.

24. Quod enim intelligeres, ut premerem te, cū ex te causam &c.] Magis placet, ut est in antiquo, quod enim intelligeres fore ut premerere, quoniam ex te causam &c.

25. Omnem autem orationem fuisse eam, qua Haruspicinæ disciplina contineretur] quæ pro qua scriptum est in veteri libro.

26. Vbi apud focum angues nundinati solent] nidulari legebat amicus meus: quo verbo usus est Varro apud Nonium.

27. Nam ex acuminibus quidem] Non video quid impulerit amicum meum virum doctissimum, ut hoc loco pro acuminibus, legeret cacuminibus; cum ita scriptum etiam sit apud Arnobium lib. II. cum inquit: Aut

D 4 Martium

Martium discriimen obeuentes spem præsidij sumi-
tis, & ex acuminibus auspicatis. *Nisi forte Festi illa
mouit anchoritas, cuius haec sunt*, Superuacanea dice-
batur ab augurib. auis que ex summo cacumine vo-
cem emisisset.

28. *Troginorū] Vetus liber habet Trochamorū,
mendosè: est enim scribendum Trochmanorum, sine
Trochmenorum. Stephano autem τροχυνοι θεοί οἱ λα-
τινού.*

29. Proclus & Eurysthenes] *Cū ab Herodoto hic
idem nominetur φρονῆς, à Strabone autem πατροῦ, ad-
ducor ut suspicere, apud Herodotum omissam fuisse li-
neam à librario, que super πατροῦ nomen obducenda
fuit, & ex φρονῆς factum esse ut scriberetur, φρονῆς.*

30. Atq. in Sibyllinis ex primo versu cuiusque
sententiae] *In manuscripto est ex primi versu.*

31. Qui vmbilicum terrarum certum obsides] obtines est in manuscripto, & ita scriptum est apud
Varronem in libris De lingua Latina.

32. Iam vt nihil possit esse contemptius] *Manu-
scriptus habet ita iam vt nihil possit esse cōtemptius:
in alio autem est tantum iam vt nihil &c.*

33. Qui totum diem iaculañs nō aliquando col-
lineat] collimet scriptum est in veteribus libris, & ita
omnino legendum: est enim locus sumptus ex Aristote-
lis libro περὶ ἐνυπνίου, in quo scriptum est, οὐ περὶ τὸ γέ-
γεται ἀντὶ πολλὰς ἀλλοτρίας εἰποῖς. agit autem de
in somniis melancholicorum, in quibus nō existimat esse
diuinationem ullam, tamet si sit non nunquam, ut quidā
cuenit somniis eorum respondant: sed non esse miran-
dum, cum vitio natura plurima, ac varia somnient, ali-
quando existere συμπτόματα, id est casus, qui forte pa-
riter sic cueniant, ut est ab illis somniatum. De verbo
collimare